
Regler for tarebrænding 
 

(Utferdiget av de norske jodfabrikanters forening sammen med 
de skotske fabrikkers agenter) 

 
Til forbrænding av tareaske maa kun anvendes tare. Andre 

tangarter saasom Bloktang er det ikke tillat at anvende. 
Hvad der særlig er at iagtta ved tarebrændingen — specielt for 

drivtare — er at taren idet den bringes paa land til tørring, er i frisk 
tilstand og ikke under længere tids henliggen paa stranden er 
begyndt at gaa i forraatnelse. 

Taren maa skjæres eller opsamles i godt vejr og hurtigst mulig 
bringes paa land og tørres helst paa fjældgrund eller sandfri mark. 
Under opstaaende uvejr samles den til tørring utspredte tare sammen 
i store dynger, saater, for at beskyttes mot regnet. Disse saater maa 
dog atter saa hurtig som vejret tillater det igjen spredes til videre 
tørring, da ellers dyngen gaar i forraatnelse hvorved taren blir 
ubrukelig. 

Drivtare opdrevet i sandbugt er ikke anvendelig saafremt der 
til samme har klæbet sig sandkorn. Av samme grund maa taren 
aldrig tørres paa sandholdig jord 

Brændingen sker paa den maate, at man først antænder 
nogle faa spaan, der lit efter lit dækkes med tør tare. Hermed 
fortsættes idet man stadig passer paa at flammen ikke faar 
slaa ut i likhet med forbrænding av trækul i mile. Efterhaanden som 
forbrændingen skrider frem, kan man dække med mindre tør (halv- 
tør) tare og tilslut med vaat tare. 

I en dynge brændes 700 - 1000 kg. tare, der gir 150 – 200 kg 
aske, der naar den er av god kvalitet bestaar av sammensint- 
rede(sammensmæltede) faste og haarde klumper der i bruddet er hvit 
til grønlig i farve. 

Naar dyngen er vel utbrændt fjærnes den overliggende ufor- 
brændte tare og asken spredes for hurtigst mulig at avkjøles. 

Slukning med vand maa aldrig ske. Den vel avkjølede aske brin- 
ges snarest i hus. 

Paa det indstæendigste vil jeg tilraade enhver der bor paa ste- 
der hvor hestetare driver i land, allerede til vaaren at begynde 
brændingen. De vil først efter at ha brændt en del, faa fuld forstaa- 
else av arbejdets store betydning for fremme av den økonomiske 
velvære. En familje kan med lethet tjene nogle hundre kroner der 
hvor der er tilgang paa tare. Denne indtægt har vi, nu naar der 
klages over saa daarlige tider, ikke raad til at miste, hverken for os 
selv eller vore hjem. Kvinder og barn kan paa denne maate fra fjæren 
indbringe ganske betydelige beløp, der vil komme familjen til gode. 

Se ikke paa at kapitaler gaar til forraatnelse i fjæren, mens du 
sitter hjemme i nød ogfattigdom. 

Alle oplysninger vedkommende ovennævnte bedrift meddeles pr. 
omgaaende, naar svarporto følger, av undertegnede, der nu har 
foretat en rejse for at søke at ophjælpe en av de største indtægts- 
kilder der vil komme kystbefolkningen til gode. 
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